[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303, 304
г. Новосибирск, 630007

	телефон: 223-76-02
тел/факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 24
заседания комитета от 09.03.2017 г.

	Председатель комитета:
	Гришунин И.Ф.

	Заместители председателя комитета
	Есипова Т.П.

Козлов А.А.

	Члены комитета:
	Андреев А.А.

Журавлев В.В.

Конько С.Г.

Семенюк А.М.

Струкачева З.В.

	Шпикельман А.М.

	Референты
	Березовская Н.В.
Гончарик В.Ф.

	Отсутствовали:
	Зарембо С.С.

Караськов А.М.

Приглашенные:

1. Бахарева Елена Викторовна – исполняющая обязанности министра социального развития Новосибирской области;

2. Буянкина Юлия Алексеевна – заместитель начальника департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

3. Галл-Савальский Игорь Владимирович - председатель Новосибирской областной организации Всероссийского общества инвалидов;

4. Калентьева Наталья Владимировна – начальник отдела законопроектных работ – заместитель начальника управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

5. Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;
6. Лесневский Юрий Юрьевич - директор Новосибирской областной специальной библиотеки  для незрячих и слабовидящих;
7. Луференко Дмитрий Михайлович - директор МБУ Мошковского района Новосибирской области КЦСОН

8. Переладова Ирина Александровна – консультант департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

9. Савельев Владислав Иванович – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

10. Ночевкина Наталья Сергеевна – советник департамента по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

11. Титков Александр Петрович – заместитель Губернатора Новосибирской области;

12. Толмачёва Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

13. Иванинский Олег Иванович – министр здравоохранения Новосибирской области;
14. Цветкова Надежда Алексеевна – исполняющая обязанности министра труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области;

15. Ягнюкова Елена Владимировна – директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Гришунин Игорь Федорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания комитета.
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Гришунин Игорь Фёдорович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области с таблицей поправок №1 и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

Голосовали: «За» -9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере охраны здоровья граждан в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – министр здравоохранения Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере охраны здоровья граждан в Новосибирской области» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
4. СЛУШАЛИ:

О достижении демографических показателей на территории Новосибирской области за 2016 год.

Доклад: Иванинский Олег Иванович – министр здравоохранения Новосибирской области.

Содоклад: Бахарева Елена Викторовна – исполняющая обязанности министра социального развития Новосибирской области.
Выступили: Есипова Т.П., Журавлев В.В., Гришунин И.Ф., Конько С.Г., Козлов А.А.
РЕШИЛИ:

Принять информацию Иванинского О.И. , Бахаревой Е.В. к сведению.
Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

5. СЛУШАЛИ:
О ходе исполнения региональной программы Новосибирской области «Повышение мобильности трудовых ресурсов в 2016-2018 годах» за 2016 год.

Доклад: Цветкова Надежда Алексеевна – исполняющая обязанности министра труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.
Выступили: Журавлев В.В., Конько С.Г., Гришунин И.Ф.
РЕШИЛИ:

Принять информацию Цветковой Н.А. к сведению.

Голосовали: «За» - 9;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Председатель комитета

                                                    И.Ф. Гришунин